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REPUBLIKA E SHQIPIRISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURILS DHE ENERGJISIE
“PORTI DETAR VLORE” SH.A.
KOMISIONI I EKSPERTIZES

VENDIM

Ny . daté 0F.04.2023

LISTA E DOKUMENTAVE ME AFATET E RUAJTJES T§ “PORTIT DETAR
VLORE” SH.A

1 | Dokumente pér krijimin, organizimin, riorganizimin dhe \
, | funksionimin e organeve shtetérore e joshtetérore qéndrore e ‘
\ vendore.

| Studime, vendime, parashtresa, skema organizative, raporte,plane, [ RHK |
‘ propozime t€ miratuara etj.
|

I 'P_f‘b}ﬁbiime té ]iimiratuara, kor1‘esp6iﬁi€nce e thjeshté etj. : 5-10 viet |

| 2 | Dokumente pér kontrollin e veprimtarisé s¢ organeve 5
‘ | shtetérore e joshtetérore qéndrore e vendore. ‘ |

Raporte, aktkontrolle (dokumentacioni térésor dhe pérfundimtar), RHK
programe, procesverbale etj.
Raporte kontrolli t&¢ KL.SH-sé, auditit t& brendshém, t& institusioneve t&
i tjera pér fusha t& ndryshme té veprimatrisé.

“ Aktkontrolle pér probleme t& zakonshme pér urdhér zhdgmtimi pér | 5-10 viet
| probleme t& zakonshme etj.

| 3 | Dokumente pér rregulloret e brendshme tip té institucioneve
i géndrore dhe vendore, té ndérmarrjeve, té organizatave
' ekonomike dhe kulturore e shqgérore. \

Y eﬁcﬁfﬁe, urdhéresa, rregﬁﬁlﬁfe, té dhéna statistikore RHK |
| etj.Rregullorja e brendshme rregulloja e FSP organigrama, _
| ' struktura organizative etj. !




| Projekte, t¢ dhéna periodike, t& pérfshira né
[ u . .
I pérmbledhése,korrespondence e thjeshté etj.

' Dokumente pér shpronésimet-péfNﬁévoja publike.

T v e

Ll)olmmente pér organizimin e tenderave né sektoré t&

“

. |  Ligje, vendlme udhézime, 1ap0rte refacione e informacione
 pérmbledhése, dokumentacmn téresor teknik, paragitje grafike etj.

RHK

Relacione e informacione periodike, pérfshiré né
P » P
permbledhése, korrespondencg e thjeshté et).

5-10 vjet

ndryshém.

Ligje, vendime, urdhéresa, kushte, marrévééhje, kontrata,
shpaltje, prokurim me fonde buxhetore, procesverbale, akie
kolaudimi dhe marrje né dorézim etj.

Dokumente ndihmése pér hartimin ¢ dokumenteve ki yesore 18
rpen‘shna apo t€ pasqyruara né to, korrespondencé ¢ thjeshté
etj.

~ Dokumente p pér silpallje ankandesh né scktors té ndryshém.

Ligje. vendime, shpallje, studime, procesverbale, rapotte etj.

Dokumentc ndikimése pér hartimin e dokumenteve kr yesore &
pequhm apol€ pasqyruara né€ to, korrespondencé e thjeshté
et

" RHK |

5-10 viet

i

RHK

vendase, té huaja apo t€ pérbashkéta.
ILigje, vendime, urdhéresa, marréveshje, kontrata, vendime,
raporte, relacione e informacione pé&rmbledhése,
procesverbale, ligenca etj.

Dokumente pér krijimin e shoqgérive, firmave e ndérmarrjeve ‘

;‘”RHK '

Relacione ¢ informacione periodike, pérfshiré népérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

5- 10 vjet

Dokumente pér sponsorizimet.

Ligje, vendime, udhézime, marréveshje, procesverbale et].

RHK

Korrespondencé e thieshtd etj.

:5- 10 vjet




0

.])oku11iente pér krijimin e késhillave ilrcjtlléé-té organeve té
ndryshme.

Propozime, vendime, rregullore, procesverbale etj.

Kotrespondencé e thjeshté etj

Dokumente pér rikonstruksionet e mjeteve kryesore.

Studime, vendime, plane, udhézime, raporte, evidenca e
relacione pérmbledhése etj.

Evidenca e informacione periodike, pérfshire né
ptrmbledhése, korrespondencé ¢ thjeshté etj,

[1

P)okumenfc pér gjendjen dhe transferimin e mjeteve kryesore.

Ligje, vendime, udhézime, raporte, relacione, statistika,
}pérmbledhése, procesverbale etj.

i

|

~ RHK

Informacione dite evidenca periodike, t& pérfshira ng
pérmbledhése, korrespondencd e thjeshté etj.

~ Dokumente pér nxjerrjen'jash‘"t_'e' pérdoriﬁlit té mjetévc

kryesore.

~10- 20 vje

Ligje, vendime, udhézime, raporte, relacione, statistika,
pérmbledhése, procesverbale etj.

‘[nformééione dhe evidenca periodike, té pérfshira né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

10-20 viet

EDokumentc pér marrédhéniet kontraktore midis organeve (&
ndryshme.
|

)Ligje, vendime, udhé&zime, raporte, relacione, evidenca kontrata
‘eti.

RHK

Evidenca dhe informacione periodike, pi‘bjekt kontrata,
korrespondencé e theshté etj.

- 10 vjet

Dokumente pér metodologjiné dhe metodikén ¢ pléniﬁkimit
;dhe té evidencimit.




Studime, udhézime, procesverbale, bilance cfj, RHK |
Ev'%&iz_b-iﬁbé_p'ériodike, pérfshiré ng pérmbledhése, 3- 10 vijet
korrespondencé e thjeshté etj.

15 Dokumente pi; ;(?gi_i'strimin e pronés sé paluajtshiﬁé -(tokés
bujqésore, trojeve, banesave etj.).
VEndime, udhéiﬁe, relacione, evidenca pérmbledhéséﬂm RHK |
et
Relacione ¢ ¢ videnca periodike, pérfshiré né pérmbledhésc, 5210 viet
koorespondencé e thjesht etj.

16  Dokumente pér strukturén organizative, kategoriziiﬁin dhe o
fondin e pagave.
Vendime, udhézime, raporte, organika, pasqyra, borderoté e RHK |
pagave (kur mungon libri i pagave), libri i pagave, propozime té
miratyara. , e
Propozime t& pamiratuara, borderoté (kur ekziston libri i 3-75 vjet
pagave), korrespondencé ¢ thjeshté etj.
\

17 Dokumente ]i-é:'_;;aliigi:iﬁi?g_raii;ﬁié,“Ekorime, transferime, 0
masi ndéshkimore etj. -
R I ,‘ B B N
IVendime, urdhéresa, evidenca pérmbledhése, plane vijetore e RFEK
shumé vjegare ef].
Evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése, kérkesa e o S5-10 ifjet
ankesa, korrespondencé e thjeshts etj.

18 BDosjet personale té kuadrit.
B , S - O
Tipike e pér personalitete t& shquara. RHK
[T _tj"erat.r ' II'20 vjet pas

lindjes

19 Dokumente mbi kualifikimin ¢ pﬂunonj'ésve.‘ - T
Vendime, programe, udhézime, plane, relacione, evidenca RHK T T
pérmbledhése etj.




Relacione e evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhgse

el]

20

Dokumente pér sigurimin teknik dhe mbrojtjen né ptiﬁé.

Vendime, udhézime, raporte, relacione e informacione
pérmbledhése etj.

RHK

}Relacione e evidenca periodike, pérfshirs né pérmbledhgse,
korrespondencé e thjeshtg etj.

21

5-10 viet

Dokumentgﬁéf marrédhéniet sindikaté-punédhénés.

i'ﬁéftriiériérﬁé,' 7151'0'6e'sve1'bale, marréveshje, kontrata kolektive
ctj.

;Korrespondencé e thjeshté etj

T
N

23

RHK

5- 10 viet

h)okumente pe;s_hkallenepunes;mlt dhe bilancin ¢ foreave

té punés.

Vendime, vdhézime, evidenca statistikore, studime, raporte

etj.

Evidenca dae informacione periodike, t& p&rfshira né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente -pé‘-l: j_)}_(;blemet e kontabilitetit.

 5-10vjet

Metodologjia e kontabilitetit, vendime, udﬁéiﬁhe,i studime,
bilance vietore etj.
|

RHK

korrespondencé e thjeshté etj.

~ Dokumente pér celje llogaric rrjedhése né banké,

Vendime, udhézime, libri i Hogarive rrjedhése etj.

RUK |

Korrespondencé e thjeshts etj.

%2}

- |5 10 vjet




} Tt P v v N T T T T T
Vendime, udh&zime, evidenca statistikore, raporte etj.

Evidenca t& p&rfshira n& pérmbledhése, korrespondencé e
‘thjeshté etj.

Il)okumentet pérm{fdlumin dhe objektet e ndértimit sip_as: tipit
¢ objekteve, tipit té aktiviteteve dhe tipit t& klientéve dhe
sipas lejeve (€ ndértimit.

5- 10 vjet

Vendime, udhézime, evidenca statistikore, raporte, studime,
dokumentacioni teknik perkatés etj.

RHK

(Ei\}iaéﬁéé,7inf0rmacione periodike, dokumentacioni leknik,
té pérfshira né€ pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté et

29

D)okumentc pér projektimin, ndértimin dhe rikonstrulsionin ¢

objekteve industriale.

5- 10 viet

Studime, raporte, udhézime, vendime, relacione e evidenca
.{pérmbledhése, dokumentacioni teknik térésor etj.

[ R . e R .
Relacione, evidenca periodike, pérfshirg n& pgrmbiedhés,

korrespondencé ¢ thjeshté etj.

. ?i’)okumenlé prérilr)”r'iéj”l;twi;nill, ndértimin dhe rikonsiruksionin ¢

;objckteve t¢ transportit dhe {€ komunikacionit.
1

Studime, rapoite, vendime, udhézime, relacione e evidenca
pérmbledhése, dokumentacion teknik térésor etj.

lRela'cioné'e’ evidenca periodike, dokumentacioni teknik,
pérfshiré né pérmbledhéset, korespondencé e thjeshté efj

njésjellésve dhe kanalizimeve.

Studime, raporte, evidenca, udhézime, relacione e evidenca
pérmbledhése, dokumentacioni teknik térésor etj.

Dokumente péf projekiin, ndértimin dhe rikonstruksionine

RHK

TRHK |

510 Vil

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, S
pérfshiré né périmbledhése, korrespondencé e thjeshté eyj.

30

Dokumente pér konkurset pér projektimin e objekteve &
ndryshme,

5-10 vjet




|

Néﬁi—me, udhézime; kushte, procésverbale et].

Korrespondencé e thjeshts et].

31

E?,Wiﬁ)okmﬁé;t;a'pér zhvillimin e transportit detar.

33 Dokumente pér inventarin e mjeteve t& transportit detar. i

Katalogét ¢ materialeve & ndértimit.

Origjinall.

i

|

[5- 10 vjet

ﬁé tjerat, korrespondencé ¢ thjeshté etj.

}Kodi detar, vendime, udhézime, raporte, prognoza, relacione |
e evidenca pérmbledhése, dokumentacioni teknik t€résor -

letj .

{Relacidne e evidenca péﬁ(ﬁ ike, dokumentacioni teknik, o
pérfshiré né pérmbledhése, korrespondenct e thjeshté et]. |

; S T LT T T ey T T T — T T T T
Vendime. udhézime, evidenca statistikore, studime, raporte

Ietj.

E}EVﬁeinééﬁiéTnjf’drmaci&Eperiodike t& pérfshira né

pérmbledhése, korrespondencé e thieshté etj.

34 FDokul'nenté pér volumin e punés né porte per
ngarkimshkarkimin ¢ mallrave dhe transportin ndérkombétar

F'é pasagjeréve.

statistikore, studime, raporte €t].

Evidenca dhe informacione periodike, t€ pérfshira

Vendime, udhézime, marréveshje, kontrata, evidenca

népérmbledhése, kontrata afatshkurtra, informacioni i t€ cilave ‘
;Lpérfshihet né dokumente té tjera, korrespondenct e thjeshté.

35
i

5-10 viet

IDokumente pér sigurimin e ujit t& pishém né qendrat e |

ibanuara.

Vendime, udhgzime, raporte, relacione ¢ evidenca
Lp'érmbledhése, dokumentacioni teknik t&résor etj.

Rk



B ‘%Tc“ﬁneéﬁt‘cm?acio_nepeﬁbdike,dokmuenTaEicﬁ'teEiik,_
| pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencg e thjeshté etj.

w
R6 5@5&1@@%&1&&&  dbe mirémbajtjen ¢ kanaleve t&
\ ujrave (& zeza.

1

I bt st b e A LS SN I R T S
. Wendime, udhézime, raporte, relacione, informacione ¢
| evidenca pérmbledhése, dokumentacioni teknik térésor etj. F
1

|

F{elacione, informacione e evidenca periodike,

| |dokumentacioni teknik, pérfshiré né pérmbledhése,
| ~ korrespondencé e thieshteiels e S e
37 ?Dokumente pér ndértimin dhe mirémbajtjen e lulishteve dhe
| serave t€ luleve.

| :
e
\

}Vendime, studime, udhézime, raporte, relacione e
informacione pérmbledhése, dokumentacioni teknik e térésor

lL_ ot s
|

\

|

WTRelacioﬁﬁﬁEﬁ&?&ﬁd&&?ﬁcﬁﬁf e
‘;dokumentacionit teknik, pérfshiré né pérmbledhése,
_ korrespondencé e thjeshtéet

KOMISIONI
Ilir Banushi Kryetar
Sofie Mbole Sekretare % .
Erjona Toslluku Anétar %
e
Mestjona Banushaj Anétar %
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Silvana Saliaj Anétar
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